
 

 

 
 

新型コロナウイルス感染症に係る町長メッセージ 
 

 

このたび、鰺ヶ沢町職員が新型コロナウイルス感染症に感染している

ことが確認されました。 

今回、職員が感染したことで町民の皆様が大変不安に思われている 

こと、また、大変ご心配をおかけしておりますことを、心から申し訳なく

思っております。 

町では、１日２回、庁舎内の消毒を実施するとともに、現在、濃厚接触

者の把握など五所川原保健所と連携して調査を行い、感染拡大防止に 

取り組んでおります。 

また、本日１９日から、役場の業務につきましては、出勤職員の数を 

概ね半分にする勤務体制をとり、感染防止を第一に考えるとともに、併せ

て、業務を継続できる体制をとっております。 

町民の皆様には、ご不便をお掛けすることのないよう努めてまいりま

すので、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

また、皆様へのお願いとなりますが、今回感染した本人や家族、対応に

当たった医療従事者など、関係者の方々に対し、個人の特定を行うような

行為や、不正確な情報発信、誹謗中傷、心無い批判や差別的な対応など 

されませんよう、強くお願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症は、自分の知らないうちに感染してしまう

可能性がある病気であることを、思い起こしていただき、思いやりのある

行動をお取りくださるよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

また、皆様には、引き続き感染防止の基本である「マスクの着用」、  

「手洗い」や「手指の消毒」、「身体的距離の確保」を行っていただくと 

ともに、密集、密接、密閉による「三密」を避けていただき、町民の皆様

とともに、この厳しい状況を乗り越えていきたいと思っております。 

皆様のご理解とご協力を、よろしくお願い申し上げます。 
 

 

令和２年１０月１９日 

 

 

鰺ヶ沢町長 平 田  衛 


